ti tunc inspicienda est qualitas rerum donatarum. nam quedam presum

ptiue magis conuenienti mittenti q̄ ipse vtputa si donaretur vnu leo.

quedam conuenienti potius ambasitoribus: puta si donaretur veste q̄ ei congruentes essent. & cum hac distinctione transit abbas. lī dicat q̄

bar. hic & i alijs locis per istum tex. tenerit q̄ cedant ambasitoribus.

Pro socio.

sed dicit abb. qd iste ter. presupponit pro certo donationem factam fuisse socio pro eo: sed qd predicta procedit in casu dubio. addit. bal. post L. in l. manifestissimi. s. sed cu in secunda. C. de sur. ad fi.

ADDE Bal. consilio. lvij. lib. primo.

a Erum. in prin. vide qd dixi per istu tex. in l. nō solum. s. qd alienis. s.

de procu.

b C Qua te-
netur. et hoc
sequit bal. h
h. Jo. fabri.
tenet h. i. ist-
de act. s. h. et
si qd. et ibi vi-
de p. doct. in
v. secundo tu-
h. b. qd h.
deiussori nō
dat hoc b. si
cū rē. idem
Bal. hic. et
pau. de ca. i
l. si maritum
sol. matri. et
Imo. s. de
re iudi. i. l. si
tm cu seque.
et bar. in. l. et
si fideiussor.
e. ti. et in. l. si
chum. s. qd
vulgo. j. de
so. et ē singu-
lare h. i. imo.
in. l. cu filius
m. s. i. de v.
obli.

c C Hoc qd.
no. qd sicut
tacite cōtra-
bitur socie-
tas: ita tacis-
te dissoluif.
dixi vobis. i
l. plane. et in
l. societate.
s. eo.

d Clio /
a ne. quā
do di-
euf nata ac-
tio p. socio
dicit qd de-
mū finita so-
ciata: vt
no. bal. in. l.
t. in vlt. col.
C. vt actio
cu here. et ab
heredi. vt ē
glo. no. in. l.
sicut d. ac. et
obl. et vide
bal. et ang. in
l. i. post glo.
i. v. col. C. d
anna. excep.

e Emo.
n. ipn. bu-
ius. l.
rē. declara-
vt p. bal. i. l.
C. q. test. fa-
poss. et an
vnus socius
posuit stipula-
ti. societati
sue vide bal.
q. videf tene-
re qd nō i. l. si
abitis. C. si
cer. pe. vide
tñ inno. quē
ipse allegat i
e. dilecta de
exce. pl. b. si
faciat no. p
bar. in. l. ean-
dē. de duo.
re. et bal. i. l.
si cu te. si cer-
tu pe. et h. ad

v Erum. "Socius nō condēna-
tur nisi quaten" facere
potest vel dolo desist posse facere. qd
beneficium ad fideiussorem vel heredem nō trā-
sit. b. d. Hic dicitur qd socius ideo b. hoc b. si
um: quia societas habet vñ fraternitatis. quero
si frater conueniatur a fratre vtrum habeat hoc
benefici. glo. tenet hic qd nō. quod nota. C Se-
cundo habes hic qd fideiussori nō datur hoc be-
neficium. erit ne aliquid remedium: certe sic vt
fideiussor denunciet principali. et qd principa-
lis veniat et suscipiat in se iudicium: et opponat
istam exceptionē in persona sua: h. fideiussor nō
potuerit vt vidistis in. l. idem. s. generaliter. s. t.
i. C Tertio no. qd hoc beneficium competit de-
fensori. Sed que est ratio inter defensorem et fu-
deiussorem. glo. ponit in. l. alia in. prin. j. s. o. ma.
et. j. de re iudi. i. l. si cum procurator. illa est vera ra-
tio: quia fideiussor conuenitur propria obliga-
tione. sed defensor conuenitur ex illa obligatio-
ne qua tenetur dominus cui cōpetebat illa ex-
ceptio. Item vides qd istud beneficium non trā-
fit ad heredem. dicit glo. verum est ad heredes
vt heredem: sed vt ad cōmunem filium sic. vide
glo. super verbo ceterorum. C No. qd glo. dicit
vt cōmunem filium. vnde innuit qd si est filius
mariti tm nō vxoris: et sic non cōunis filius ad
eum non transiret hoc beneficium. de hoc sunt
contraria quod dic vt. l. etiam s. o. ma. et l. non tā-
tum. j. de re iudi. et per Lyn. C. qui po. in pig.
hab. l. assiduis. et c.

Si cum tres. Inter socios inui-
cem agentes nō est
melior conditio occupantis. hoc dicit. C No.
glo. qd potest agi insolidum contra massariuz ci-
uitatis vel vniuersitatis: vt hic probatur. et. j. e.
l. actione. s. si communis. et c.

Hoc quoqz. C Op. j. s. o. ma. l. et
s. licet. glo. dicit spe-
ciale in odium mariti. Pe. tenet contrarium: qd
licet maritus propter culpas teneatur nō tm ad
mittit beneficium quod h. ne exigatur nisi inquā-
tum facere potest. ita tenet glo. C. de rei vxor. ac-
tione. l. vñica. s. cum autem. et Pe. in. d. l. etiā.
s. licet. j. solu. matri. et c.

Voluntate. No. qd sicut tacite con-
trahit societas: ita ta-
cite dissoluitur. dixi in. l. plane. et l. societatem. s.
eo. et c.

Litione. Mro declaratione
biuum quomodo actione proposita sol-
litur iudicium. Respondeo debes scire tm ve-
ram op. qd actio pro socio potest proponi: vt ali-
quid cōmunicetur: vt. s. e. l. si actum. et. j. e. l. s.
nonnunqz: et tunc per tales actiones non extin-
guitur societas. quādoqz proponitur actio pro
socio vt alteri ex sociis detur pars sua vt in per-
sonalibus prestationibus que veniunt in hoc iu-
dicio: vt. d. l. si actum. s. eo. Isto casu secundo sta-
tiz: cu ego ago vt mihi aliqd def video h. fe an-
mū dissoluendi societate: vt h. cloquitur tex. et c.

Ex. s. sequenti.
C Protestatio potest fieri per procuratores et
si non habeat speciale mandatum.

de bal. i. Rubrica. C. e. i. ij. col. et aliquid p. Eudo. ro. l. l. ve pupillo. s. si plu-
rius. de op. no. nun. Et an vnus ex mercatoribus socijs possit liberare de-
bitore vide ang. oino i. l. si vnus i. pn. et ibi tex. s. de pac. vide bal. i. l. si cu-
te. si cer. pe. et bic h. glo. no. qd socij dicū habere inter se tacitū mādatū
a lege facere ea qd utilia sint societati: et ita factū valet qd tene mēti perpe-
tuo qd forte
nō reperies
alibi. fac qd
habef in. l. d.
pupillo. s. si
plurius d. op.
no. et qr isto
non est vñ
quaqz veru-
vide qd dicit
post bar. i. l.
j. C. d. p. s. o.
et c. lit. et
vide Inno.
no. i. c. dile-
cta. de excus.
pla. et an vñ
ex socijs p. s. u
māf vēdere
cu p. sensu al-
terius vide
bal. in. l. i. fa-
milie. C. fa-
ber. et ibi ēt
ponit cui in
cubat omus
p. b. d. r. t. a/
to p. c. o. v.
d. i. s. e. ad
qd vide bar.
in. l. i. s. m. a. t.
s. coheredes
s. fa. ber. ali-
as ē in. l. i. l.
ter. et ad hāc
glo. h. c. vide
q. d. i. l. s.
si plurius.
ADDE an
socius videa
tur habere
mādatū i. p.
iudiciū socij
pe. de anch.
q. s. c. c. x. x. x.
q. s. c. c. x. x. et an
socius possit
facere p. t. z
noie societatis
i. genere
si exp. no-
mine socioz
vide bal. c. o.
s. i. l. x. x. v. l.
j. i. et an socius
solum. m. i. l.
noie suo an
videaf solum
se de suo i. to-
tū vel i. par-
tē vide bal.
confilo. l. i. j.
C Vñd vñ
glo. itē vide
bal. i. rub. C.
e. in. v. j. col.
Ro. i. l. si plu-
rius. j. d. ope-
no. nun.

Renunciare. Renunciatio po-
test fieri per se et p
procuratorem etiam generalem. b. d. C No. qd
protestatio potest per procuratorem fieri etiam
si nō habet speciale mandatum. h. glo. aliter vi-
deatur dicere in. l. i. s. i. j. de li. agno. verūtamen
intellige istu. s. quando procurator renunciat
ex causa. nam sine causa non posset reuocare fa-
ctū a domino specialiter: ut. l. si hoiez. s. t. i. et c.

Item scriptum. Procurato-
ri facta renun-
ciatio h. effectum si dominus ratu habuit. hoc
dicit. Sed an procurator possit istam renuncia-
tionē acceptare: dic vt dixi. s. s. prop. ex causa iu-
sta potest. alias non et c.

Morte unius. No. istum. s. qd
morte finias so-
cetas non tamen actio finitur. sicut in actione
mandati distinguuntur scientia ab ignorantia.
Si unius ex sociis. Inter so-
pore divisiōis ante partem assumitur dos ab eo
qui sustinet onera matrimonij. b. d.

Junus ex sociis. Istam. l. allegat Ja. de are. qd duo rei
dicantur socij: et dicit ipse qd tunc sunt quādo ē
actum vt lucrum et dānum sit cōmune. de quo o-
dixi in. l. si duo. s. si quis cautio. allegat etiā ad
hoc qd duo rei videantur inuicem fideiubere. s.
quo plene dic vt. l. vir vxori. s. ad velleya.

Si unius ex sociis. Iudicium
lurum usurarum est illicitum: ideo nullo mō cōv-
catur: vt. l. cu duobus. s. f. et l. se. s. eo. t. i. et c.

Emo ex sociis. Vide
glo. in verbo alienare. et qua no. qd gli-
bet et socijs potest totam rez alienare nisi i. duo
bus casibus: scilicet si fraude alienet et ceteri cō-
tradicant. quod intellige verum in mercibus et
alijs rebus quas socij venales habebant: et tunc
quia seipso propostuisse uidetur ad uendēdū
vt. d. l. eius qui. s. si cer. pe. et l. i. i. in princ. s. de
exer. In alijs rebus intelligo. l. nostrā simpliciter
put facet qd nō pot alienare nisi p. t. suā et c.

Illud queritur. Dolus cōmis-
sus in perden-
do facit perdere beneficium. secus si committat-
tur in non acquirendo. hoc dicit.

Ego societatem. Si
cui iurisgentium subiiciatur stipulatio
continens idem nouatur prima si actum est nō
alias. Item stipulatio penalis non nouat prece-
dentem obligationem ex causa onerosa contra
eta. hoc dicit. C Quero vtrum stipulatio conti-
nens idem apposita incontinenti nouum cōtra-
ctu pariat. tex. dicit hic qd sic si hoc agatur. glo.
dicit qd hoc videtur agi in dubio h. ista iura. ho-
die lecus. ego dixi qd in dubio non presumif no-
uatio qd stipulatio apponitur incontinenti vt di-
xi in. l. singularia. s. si cert. p. t. C Quero vtrum
stipulatio penalis nouet precedentem obliga-
tionem: videbis in. l. predia. j. de act. empt. et c.

Si
dicitate.
in pn.
buius et c.
qualiter ca-
sus buius. l.
pcessit vi-
de bar. in. l.
ita stipulatu-
in. xxii. col.
de ver. ob.
C Stipula-
tio. limita b
vi per bart.
in. l. si qd cu
aliter. et ibi
doc. d. v. ob.

* in l. p. dia. j.
de ac. emp. i
in. ij. col.
• **Ocius**
s. **socio.**
Que
culpa veni
at in societa
te. vide bal
in. l. pignus
in. xiiij. col.
C. d. pig. ac.
e in Rubri
ca eo. in fi.

Ex. l. sequenti.
Cleuis culpa que dicatur.

Socius socio. In societate culpa leuis est non adhibere eam diligentiam quaz in suis adhibere solitus est tempore contracte societatis. b. d. quam. l. no. multum qm dicatur culpa leuis. aliam habuistis quando dicatur culpa leuis: vt. l. si putator. s. ad. l. aquil. que docet facere articulos. et hoc procedit in societate contracta. Si vero incidenter contrahitur societas tunc inspicitur quando est: vt. l. heredes. s. non tantum. s. fami. her. et de ista leui culpa dicti. in. l. quod nerua. s. depositi et.

Ex. l. sequenti.
Cquis debet probare arbitrametuz iniquum an qui dicit an qui sustinet.

Societatem. Sententie arbitri omnino est parendum. Sententia no arbitroris reducitur ad arbitriu boni viri. b. d. **C**mo. q arbitroru duo sunt genera. Primum qm assumitur sup lite dissinienda per snum fm qm iudex ficeret. Secundu qm assumit super contractu: vt p. et hoc dices tu arbitratores qm assumuntur sup lite poterut arbitrari et eoz arbitrameta no reducetur ad arbitriu boi viri. Rudeo no est ver: quia semper arbitrametuz et. vt in auct. vt diffe. iudi. s. i. vñ arbitrator assumit primo modo vt nos transigimus super ista lite eo modo quo talis dixerit. **Sed** quero quo iure petatur. Rudeo qm sumit super contractu bonefidei. dic vt i. l. vñ si nerue. Sinaut adhibet super contractu stricti iuris: tuc officio iudicis: vt. l. si libertus. j. de op. lib. **Q**uero qm d. p. bare an ille q dicit arbitramentum esse iniquu: an ille q dicit esse equu. tex. in. l. vñ si nerue: dicit q ille q dicit iniquum nisi iniquitas manifeste appareat. **C**Item quero nuncid possit renunciari q no reducatur ad arbitrium boni viri. By. gangit in l. quidam cum filium. j. de verbo. ob. in. c. sciciter extra de reg. iur. in. vi. et per Guili. l. l. si vñus. s. illud nulla. s. de pac. et per canonistas in. c. quin tauallis. extra de iureiurā. in antiquis.

Ex sequenti repetitione.
Conus vir dicitur iudex: ibi. Querit glo. qm Et arbitrator si no seruauit formam compromissi potest iteruz arbitrari: ibi. Querit glo. si inique. Et pignora data uquo arbitratori no retinetur pro sna iudicis reducetis: ibi. Querit glo. Que sit differentia inter arbitrum et arbitratorē: ibi. Primo. Et si dictu sit qm cognoscat de iure et d factu p. nunciet aut de iure an sit arbiter vel arbitrator: ibi. Quero. Et qm dictum est qm p. nunciet de iure an debeat tunc eius sna stari: ibi. Quero qm. Et ex modo pronunciandi cognoscitur an fuerit arbiter vel arbitrator: ibi. Quero qd. Et an si incepit per viam arbitratoris possit redire ad viam arbitrii. Et an ex sna arbitratoris oria acto: ibi. Quero vtr. Quo iure sna arbitratoris reducat ad arbitriu boni viri: ibi. Quero quo. Et in fr. qm t. ceps p. peti reductio: ibi. Quero j. Et an possit renunciari reductio ad arbitriu boni viri: ibi. Quero vtr. Et que d. parua vel magna qualitas: ibi. Quero que. Et an arbitrametum possit detergi equu vel iniquu ex nouis p. bationibus: ibi. Quero vtrum. Et an arbitratores possint testimonium ferre cum examinatur ini quisas arbitrii: ibi. Quero qm. Et quid si dictu sit qm partes ex nunc emologauerunt: ibi. Quero quid. Et quid si est iuratum sup compromisso:

ibi. Quero quid. Que autem sit ratio differetie qm arbitramentum p. peti reduci ad arbitriu boni viri sententia arbitri non: ibi. Quero que. Re liqua bar. remissive prosequitur in rub.

Arbitroru eni. Bonus. s. est.

et sic procedit qm p. ponit thema qm dicatur. p. factu est i. prin. l. **C**Secundo ponit qm dicatur prout debuit fieri. **T**ertio ponit vnu suam distinctionem coferentem ad determinatorem qm dicatur. **Q**uarto determinat qm dicatur. **Q**uito declarat vnu dubiu circa pmissa. scda ibi existimo. tercia ibi arbitroz. quarta in. l. i. proposita. qnta in. l. quid eni. s. illud. in summa b. h. d. Sine arbitrij oino e parendu. Sina no arbitroris si fuerit iniqua reducitur ad arbitriu boni viri. b. d. **C**Op. ad pri. hic innuit qm per dicto et inducas 2dictio. L. otra imo inducitur modus: vt no. in. l. demostatio. in. fi. j. de 2di. et demostra. et. C. de his q sub modo. l. i. et ibi no. s. solue qm bic ponit 2dictio iproprie. i. mod: vt dicam ea cōditio. i. eo mo vel eo tenore: vt dicit glo. i. ex qua no. qm l. vba disposito disicat ea 2dicto teneat tri illa si faciut 2dicto si natu ra vboruz hoc n importat. simile in. l. meua. j. de manu. testa. et de doli excepto. l. doli. s. fi. et. l. ij. s. fi. s. dona. **C**Item op qm sūt alia genera arbitrorum ut. l. arbitro. et. l. ab arbitro. s. qui satis cog. So. ut in glo. **C**Opp. qm non semp stetur sententie arbitrii: ut. l. arbitrorum. C. d. arbi. So. intellige uerum hic si dolus malus abest: quod dic ut. l. ita demu. s. d. arbi. **C**Op. et videtur qm no reducas ad arbitriu boi viri nec recedaf a persona: ut. l. si qm arbitratu. j. de v. ob. glo. in. l. in proposita soluit fm quosdā qm bic loqutur in iudicis bonefidei: ibi i. judicis stricti iuris. hec no est vera per. l. si coita. s. eo. et per. l. si libertus. j. de oper. lib. et per tex. in. hac. l. i. proposita. ibi eo magis qm iudicium bonefidei est. quasi dicat id est si esset stricti iuris. Soluit glo. ergo aut arbitrator arbitratur: sed inique et recurrit ad arbitrium boni viri ut hic. aut non arbitratur: et tunc non tenet contractus nec et recurrit ad arbitrium boni viri cum non recedatur a persona siue in contractibus bonefidei: ut. l. si coita. s. eo. et. l. fi. C. de contraben. emp. siue in contractibus stricti iuris: vt. d. l. si quis arbitratu. cu simili. Ista est uera intelligendo recte. ratio quia eo ipso qm arbitratur contractus est perfectus et ex eo oritur obligatio et actio cui p. deseruire officium iudicis: reducendo ad arbitrium boni viri ut hic. et. l. vnde si nerue. j. eo. Sed quando arbitratur tunc contractus non est perfectus nec ex eo oritur obligatio vel actio merito si non e cui adberat et cui deseruat officium iudicis in reducendo ad arbitrium boni viri. ergo et ideo si contractus fuerit perfectus et compromissum fuerit in arbitratorum super aliquo accessorio: l. arbitrator nunq arbitretur poterit recurri ad arbitrium boni viri super illo accessorio: qm sub est contractus cui officiu iudicis deseruit. argumentum de contraben. emp. l. si rei. cum. l. sequenti. et. l. in emptione. in. prin. et. l. doluz. et istu passum declarauit plene in. d. l. si quis arbitratu. de verbo. ob. **Q**uerit glo. quis est iste bon vir ad quem recurritur? Respondeat qm iudex: vt l. continuu. s. cum ita. j. de verbo. ob. et. s. d. eo qm certo loco. l. qm si ephebi. et. l. vir bonus. j. iud. solui. et. j. d. iniur. l. sed si vñus. s. ait pretor. et. s. de procur. l. seruuz quoqz. s. ait pretor. **Q**uerit glo. si inique arbitratus est an possit iteruz arbitrari. et arguit pro et contra. dic qm in arbitran-